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Den 27. maj 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 til B 240, forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
bekendtgørelse om bade- og bådebroer stillet den 10. maj 2021 af René Christensen (DF). 
 

Spørgsmål nr. 2 til B 240 

”Vil ministeren redegøre for sagsbehandlingstiderne for godkendelse af indretninger på og ved bade- 
og bådebroer? Vil ministeren redegøre for, hvor lange de længste sagsbehandlingstider er i sager, hvor 
indretninger ender med at blive godkendt? Kan Kystdirektoratet medvirke til at skabe et mere smidigt 
samarbejde med kommunerne på området?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, som oplyser at: 
 
”Kystdirektoratets gennemsnitlige sagsbehandlingstid for anlæg på søterritoriet, omfattet af 
kystbeskyttelseslovens § 16 a, er aktuelt 6-8 måneder. Kystdirektoratet gør løbende en indsats for at 
nedbringe sagsbehandlingstiden og smidiggøre sagsforløbene. 
 
Kystdirektoratet har forstået det således, at der spørges til sagsbehandlingstiderne generelt ved 
Kystdirektoratet, når der gives tilladelse til en ansøgt indretning på eller ved en bade- eller bådebro.  
 
Kystdirektoratet har foretaget en søgning i journalerne efter relevante sager for perioden 1. januar 
2007 til maj 2021. Denne afgrænsning er valgt, da amterne før dette tidspunkt havde kompetencen til 
at meddele tilladelser til bade- og bådebroer. Søgningen viser, at sagsbehandlingstiden i nogle tilfælde 
har være væsentlig mere end 6-8 måneder. Årsagen hertil har primært været, at Kystdirektoratet har 
afventet afklaring af andre forhold, inden der har kunnet træffes afgørelse i de enkelte 
ansøgningssager. Et eksempel er en ansøgning fra december 2015 om en fortøjningspæl ved en ulovlig 
opført bådebro, hvor Kystdirektoratets sagsbehandling har afventet kommunens afgørelse af, hvorvidt 
broen har kunnet retligt lovliggøres. Forløbet i denne sag var godt to år. Søgningen viste også, at 
enkelte sager, som har været fuldt oplyst fra ansøgers side, og hvor afgørelsen ikke har skullet afvente 
andre sager, har haft en sagsbehandlingstid på ca. én måned. 
 
Kystdirektoratet har løbende fokus på at vejlede kommunerne, så de bedst muligt kan administrere 
bekendtgørelsen efter hensigten. Kystdirektoratet udarbejder gerne et vejledningsmateriale med 
retningslinjer, som kommunen kan anvende i forbindelse med deres sagsbehandling.” 
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